Categoria MX1

Pos.

10

20
30
40
50

60
70
80
Qo

100

110

120

130
140
150

16°
170

Niam.

199
90

938
144
11

40

10

62

838

932
69
100

361
924

Nome
CARLOS CAMPANO JIMENEZ

CRISTOPHER CASTRO
ANDERSON CIDADE
JOAQUIN ALBERTO POLI
GUSTAVO HENRIQUE HENN

VICTOR FELTZ

NICOLAS ROLANDO RODRIGUEZ

LEANDRO SMAKOVICZ

LUIZ HENRIQUE ZIMMERMANN

VENICIO VOIGT

TAUAN BRENNER

NORTHON CARVALHO

ERIVELTO NICOLADELLI
ANISIO CLASEN
HALLEX DALFOVO

MAICON FRENA
NICOLAS CALLEGARIS

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2012

Patrocinio

YAMAHA,GRUPO GERACAO, MONSTER,
MORMAII, CIRCUIT, PRO-X,PIRELLI, LCM
CAPAS DE BANCO,YOSHIMURA

EIGHT MOTORSPORTS/PP TEAM

FUNDESPORTE/AC20 TRAINING/PP TEAM/USA

IMPORTS/TBT
NAO

PRO TORK/2B RACING/MOBIL/KAWASAKI
/PIRELLI/HENN/ MR PRO, TBT

HONDA, PIRELLI,CT LEANDRO SILVA,MR
PRO,UVEL,POSTO ATENAS,IMS

NAO

MX CENTER, TIKAL,PAFER, ALVO
VISUAL,ADRIAUTO IMPORTS , MRPRO

MOTOS NENO YAMAHA VEDAMOTORS
ACADEMIA EQUILIBRIUM

MOTOS NENO YAMAHA, BARREIROS MOTO
CLUBE, ESQUADRIAS DE ALUMINIO VOIGT

BRASIL RACING,HONDA TONI
CENTER,RAFAEL COLLA PERSONAL,DASH,
ALLPROX, BLACK MOON

BELL PARTS,SERGINHO
SUSPENSOES, GRIFTTS GRAFICOS

CHAPAM MOTO PECAS- KONDER BATERIAS -
AVICOLA CATARINENSE-IMS

UNICA / EMILIOCAR / UNICA / EMILIOCAR

LOJAS DALFOVO VEICULOS ,TBT RACING,
SISTEMA UNIFICADO

BABALU AUTO PECAS
NAO

Cidade / UF
SAO JOSE/SC

SAO JOSE/SC
SAO JOSE/SC
SAO JOSE/SC
MONDAI/SC

TIJUCAS/SC
SAO JOSE/SC
JOINVILLE/SC

BLUMENAU/SC

BRACO DO TROMBUDO/SC
BALNEARIO CAMBORIU/SC

PORTO UNIAO/SC

ORLEANS/SC
PALHOCA/SC
BALNEARIO CAMBORIU/SC

BRUSQUE/SC
SAO JOSE/SC

12 E

25

22
20
18
16

15
14
13

12

11

10

AP0 OO N @

Total

25

22
20
18
16

15
14
13

12

11

10
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Categoria MX2

Pos.

io
20

30
40
50
60
70
80
9o

100

110

120

130
140

Niam.
199

104

938
144
90

10
198
838
361
100

204

62

924

Nome
JOAQUIN ALBERTO POLI

RODRIGO RIFFEL

VICTOR FELTZ
NICOLAS ROLANDO RODRIGUEZ
GUSTAVO HENRIQUE HENN

VENICIO VOIGT
AGUSTIN ALBERTO POLI
NORTHON CARVALHO
MAICON FRENA

HALLEX DALFOVO

JEISSON ALAN POTRICH

TAUAN BRENNER

GABRIEL GENTIL
NICOLAS CALLEGARIS

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2012

Patrocinio
NAO

PROTORK/BROOP/BIO GAS/TBT/ZEQUINHA
RACING/REMX

HONDA, PIRELLI,CT LEANDRO SILVA,MR
PRO,UVEL,POSTO ATENAS,IMS

NAO

PRO TORK/2B RACING/MOBIL/KAWASAKI
/PIRELLI/HENN/ MR PRO, TBT

MOTOS NENO YAMAHA, BARREIROS MOTO
CLUBE, ESQUADRIAS DE ALUMINIO VOIGT

NAO

BELL PARTS,SERGINHO

SUSPENSOES, GRIFTTS GRAFICOS
BABALU AUTO PECAS

LOJAS DALFOVO VEICULOS ,TBT RACING,
SISTEMA UNIFICADO

FUNDESPORT / AC20 TRAINING / JLG
COMRCIO DE FRUTAS E VERDURAS /
SUPERMERCADO POTRICH

HONDA TONI CENTER/BRASIL RACING/FLY
/DRAGON/ CONTABILIDADE PROGRESSO

YAMAHA GRUPO GERACAO MONSTER
CIRCUIT

Cidade / UF
SAO JOSE/SC

GASPAR/SC

TIJUCAS/SC
SAO JOSE/SC
MONDAI/SC

BRAGO DO TROMBUDO/SC
SAO JOSE/SC

PORTO UNIAO/SC
BRUSQUE/SC

BALNEARIO CAMBORIU/SC

PIRATUBA/SC

BALNEARIO CAMBORIU/SC

FLORIANOPOLIS/SC
SAO JOSE/SC

12 E
25

22

20
18
16

15
14
13
12
11

10

Total
25

22

20
18
16

15
14
13
12
11

10



Categoria MX3

Pos.

io

20
30
40
50
60
70
80
90

Niam.
932

23
924
231

5

14

19
57

377

Nome
ERIVELTO NICOLADELLI

ADEMIR TODESCHINI
RICHARD BEROIS
LUZENIR JOSE CARDOSO
AVACIR CHAVES

THOMAS SCHLUP

LEONARDO PEROZIN
EDSON OLIVEIRA DE FREITAS

CLEBER GOMES CARDOSO

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2012

Patrocinio

KONDER BATERIAS /CHAPAN MOTO
PECAS/AVICOLA CATARINENSE/IMS

EXPRESSO SUL TRANSPORTES

NAO

CABANAS CORES DO ROSA /VS MOTORS
NENE MOTOS, IMS.

YES DESIGN/DURAG/TRAIL CLUB
IBIRAMA/TIC PORTAS

PEROZIN MOTOS
ALICERCE CONSTRUTORA, LAJES SAO LUIZ

RDO PUBLICIDADE, TENDAS
CATARINENSE,LK ROLAMENTOS, KEKOMOTOS

Cidade / UF
ORLEANS/SC

CHAPECO/SC
SAO JOSE/SC
SAO JOSE/SC
JOINVILLE/SC

IBIRAMA/SC

CONCORDIA/SC
JOINVILLE/SC

FLORIANOPOLIS/SC

12 E
25

22
20
18
16

15

14
13

12

Total
25

22
20
18
16

15

14
13

12



Categoria MX4

Pos.

10
20
30
40
50

60

70

80

90

100

110
120

Niam.

69
72
49
712
16

33

52
11

25

913

40
510

Nome
ANISIO CLASEN
MARLON FERNANDO OLSEN
ROGERIO SCHMITT
ADENIR DA VEIGA
INGO GIELOW JUNIOR

MIRKO ANDRE DOS SANTOS

HERIELIO CARDOSO
VALTER CLOVIS OSOWSKI

MOACIR SILVEIRA JUNIOR

MAURO DE LIMA

ARNO CARVALHO JUNIOR
FRANCISCO UHLICK

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2012

Patrocinio

UNICA / EMILIOCAR / UNICA / EMILIOCAR
APOLAR-FOX-ENZO-KFR-MRPRO

MOTO SHOP-JH LUBRIFICANTES

BIOGAS, THOLOKKO,ZEQUINHA RACING
JUNIOR AUDIO/ PANIFICADORA BAUER

VIDRACARIIA NAVEGANTES,CLINICA
HUMANA, ACADEMIA CIRO, FORCA LIVRE

MOTOS
TARECO AUTOMOVEIS

LUBRIFIL COM. DE LUBRIFICANTES E

FILTROS

2MS ARTEFATOS DE ACO, ESSSTRONDO,
ANYWAY CLOTHING, AP OXIGENIO

PINTURA DE MOVEIS ADER, ADR

TRASPORTES

MOTODROMO RIO REPRESO

Cidade / UF
PALHOGA/SC
BAL CAMBORIU/SC
SAO JOSE/SC
INDAIAL/SC
BALNEARIO CAMBORIU/SC

NAVEGANTES/SC

IMBITUBA/SC
CONCORDIA/SC

FLORIANOPOLIS/SC

SAO BENTO DO SUL/SC

FLORIANOPOLIS/SC
SAO BENTO DO SUL/SC

12 E
25
22
20
18
16

15

14
13

12

11
10

Total
25
22
20
18
16

15

14
13

12

11
10



Categoria Intermediaria

Pos.

10

20
30
40
50

60

70
80

9o

100

110
120
130
140
150
160
170
180

Niam.

28

101
17
413
95

52

15

204

913

765
212
97
56
231
501
16
22

Nome
KAUE VIEIRA

LEONARDO ARCHER
ALEXANDRO ZUQUE
LAWRENCE TASCA

JOAO VICTOR DA VEIGA

HEITOR DANIEL CARDOSO

MALCON REINECKE
GUSTAVO DAL PIZZOL FERNANDES

JEISSON ALAN POTRICH

EDER DE LIMA

BRUNO VARELA

SAYMON CAMILO

VINICIUS ROSA

GABRIEL DE FREITAS
LUZENIR JOSE CARDOSO
LUIZ FERNANDO DALABONA
VINICIUS DOEGE FRONZA
MAURICIO PEROZIN

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2012

Patrocinio

RODAOMOTOS -ABS - PORTO FIT * APOIO

JUNIOR MOTOS IMBUIA
ARCHER

RECICLAGEM DAIA / DUPLA FACE / MOTOVAN
ALIMENTACAO INDUSTRIAL MARTINI

BIO GAS/ZEQUINHA RACING/REMX

TARECO AUTOMOVEIS/ POSTO PEDRO/
MECANICA SHILICKMAN/ IRAMA MAT.

CONSTRUCAO

MALHAS REINECKE, WK MOVEIS, BAJA

RACING, HALLEY GRAFICS
CASA DO COMPUTADOR

FUNDESPORT / AC20 TRAINING / JLG
COMRCIO DE FRUTAS E VERDURAS /

SUPERMERCADO POTRICH

PINTURA DE MOVEIS ADER, ADR
TRANSPORTES

GRUPO GP
GUAIUBA GUINDASTES
NENE MOTOS / FOX

ALICERCE CONSTRUTORA, LAJES SAO LUIZ
CABANAS CORES DO ROSA /VS MOTORS

PAI TROCINIO

AFRON CONSTRUTORA MOTOS NENO

PEROZIN MOTOS

Cidade / UF
PORTO BELO/SC

BRUSQUE/SC
INDAIAL/SC
CONCORDIA-SC/SC
INDAIAL/SC

IMBITUBA/SC

BLUMENAU/SC
VIDEIRA/SC

PIRATUBA/SC

SAO BENTO DO SUL/SC

FLORIANOPOLIS/SC
IMBITUBA/SC

BALNEARIO CAMBORIU/SC
JOINVILLE/SC

SAO JOSE/SC

LUIS ALVES/SC

RIO DO SUL/SC
CONCORDIA/SC

12 E
25

22
20
18
16

15

14

13

12

Total
25

22
20
18
16

15

14

13

12



Categoria Nacional

Pos. Num. Nome
10 89 EDUARDO ROSING
20 75 REGIS ZONTA

30 6 SIDNEI ZIMMERMANN

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2012

Patrocinio Cidade / UF
GRILLO MOTO/ ELSON AUTOMOVEIS/
CRESOL/ COMAT CAMINHOES/BEL PARTS SANTA ROSA DE LIMA/SC
PAITROCINIO SEARA/SC
IMAGEM PARABOLICAS LUIS ALVES/SC

12 E
25

22
20

Total
25

22
20



Categoria 85cc

Pos.

io

20

30

40

5o
60
70

Niam.

8

45

23

75

33

Nome

JOSE BRAYAN

LEONARDO DE SOUZA

ARTHUR TODESCHINI
LEONARDO SIMAS MACHADO

IGOR POFFO NAU
PEDRO BITTENCOURT BARBOZA
BRUNO COUTO

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2012

Patrocinio
KAIANE MALHAS,ASW, MOTOSHOP SSHUMI
MOTOS,MRPRO, TBT RACING
HONDA/PIRELLI/CT LEANDRO SILVA/MOBIL
/IMS/MX PARTS/GRIFFE CORREA/CINCO
/UVEL/MR PRO.
EXPRESSO SUL /PIRELLI/ TBT/ CETRIC/WA
TRANSPORTES
MOTOSHOP/TREVO DA SORTE
LOTERIAS/DESTAK TRANSPORTES
MECANICA NAU/ NAU VEICULOS ATACADAO
MOTOPARTES MTOS NENO POPO RACING
MOTEL 3 CHALETS E SHOP CAR

FORCA LIVRE MOTOS, CIRO FISIOTERAPIA,
JCC

Cidade / UF
MASSARANDUBA/SC

CAMBORIU/SC

CHAPECO/SC
SAO JOSE/SC

RIO DO SUL/SC
RIO DO SUL/SC
FLORIANOPOLIS/SC

12 E
25

22

20

18

16
15
14

Total
25

22

20

18

16
15
14



Categoria 65cc

Pos.

io

20

30
40

Niam.

24

100

10

Nome

THIAGO HENRIQUE BRENNER

RIAN FISCHER

LUCAS JOSE NASCIMENTO
NATHAN CARVALHO

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2012

Patrocinio Cidade / UF

DASH, CONTABILIDADE PROGRESSO, BRASIL
RACING, THOR, DRAGON, ALL PROX, BLACK BALNEARIO CAMBORIU/SC

MOON

PRORACING MOTO PECAS, BODE ACTIVE
ACADEMIA, CHALINHO PNEUS BRUSQUE/SC
TWB ROSCAS POSTICAS BLUMENAU/SC
UNI-TURBOS, SUL VEICULOS, BEL PARTS PORTO UNIAO/SC

12 E

25

22

20
18

Total

25

22

20
18



Categoria 55cc

Pos.

io

20

30

40
5o

Niam.

14

805

363

205

Nome

CARLOS BALTAZAR

BERNARDO DE MOURA ZAPPELLINI

JOAO VITOR VITORINO

PABLO MICHELMANN
RAUL MIRANDA

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2012

Patrocinio
CARLOS MOTQS VEICULQOS, TBM RACING,
MARAUTO VEICULOS

SULDAILHA MOTOS / SOL E MOTO / MOTO
SHOP / EDISA MOTOS / CONTABIL
CONTABILIDADE

NENE MOTOS/ PUBLICITY/ DURIN/
TECNOMOTRIZ/ TERRAPLANAGEM PORTO
GRANDE

IMAGEN PARABOLICA

PADARIA AURORA

Cidade / UF
TORRES/RS

FLORIANOPOLIS/SC

JOINVILLE/SC

LUIS ALVES/SC
IMBITUBA/SC

12 E
25

22

20

18
16

Total
25

22

20

18
16



